



Datum

2025-06-27

Adress

Amiralsgatan 20

Diarienummer

FRI-2025-599

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Uppdrag budget 2024 - ta fram ett samlat
näringslivsprogram för Malmö; nu fråga om remiss,
Stadskontoret
STK-2024-182**

Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Yttrande

Fritidsnämnden ställer sig positiv till att det nya näringslivsprogrammet har höga ambitioner och fokuserar på regional potential och utveckling där samverkan är en förutsättning för fortsatt och framtida utveckling. Fritidsnämnden framför dock att fritidssektorn har en koppling till, och påverkan på, näringslivet på ett sätt som behöver uttryckas tydligare i programmet.

Programmet lyfter fram att för att skapa en långsiktigt attraktiv miljö för arbetskraft och företagande är det avgörande att Malmö erbjuder en attraktiv helhet med boendemiljöer, en stark startup-community, ett rikt kultur- och fritidsutbud och ett pulserande nattliv. Det fritidsutbud som finns i staden är omfattande och erbjuder bland annat aktiviteter, mötesplatser, sportanläggningar och ytor, så väl som ett brett och aktivt föreningsliv. Som huvudaktör för stadens idrotts- och fritidsevenemang bidrar fritidsnämndens verksamheter till stadens attraktivitet vilket nämns i programmet. Idrotts- och fritidsevenemangen är en stor del av både den lokala och den regionala utvecklingen vilket framförs i programmet men där fritidsnämnden menar att ytterligare synergier i kopplingarna mellan fritid och näringsliv, utöver attraktionskraft, bör lyftas fram.

Fritidsnämnden vill föreslå att programmets kopplingar mellan fritid och näringsliv utvecklas ytterligare. Utöver den attraktionskraft som evenemang och fritidsaktiviteter skapar, finns potential för ökat samspel mellan fritidsverksamheter och det lokala näringslivet – exempelvis genom evenemangssamarbeten, föreningsdriven innovation, och satsningar på socialt företagande kopplat till fritid. Fritidsnämnden ser även



anläggningsutveckling som en central fråga, där tillgång till moderna, tillgängliga och geografiskt spridda anläggningar stärker både folkhälsan och näringslivets möjligheter att verka i olika delar av staden.

Fritidsnämnden vill understryka att ett rikt kultur- och fritidsutbud inte enbart är en attraktionsfaktor, utan även en viktig grund för social sammanhållning och inkluderande tillväxt. Det skapar trygga miljöer, stärker gemenskapen och möjliggör deltagande för Malmöbor oavsett bakgrund – faktorer som är centrala även för att locka och behålla internationell arbetskraft.

Att näringslivsprogrammet lyfter fram stöttande strukturer för lokalt företagande och förutsättningar för entreprenörer anser fritidsnämnden är positivt. Ett starkt lokalt näringsliv är grundläggande för stadens långsiktiga hållbarhet och utveckling. Det lokala näringslivet kan fungera som en drivkraft för lokal utveckling på flera nivåer och är en viktig faktor i arbetet med uppdraget lokal utveckling som fritidsnämnden samordnar.

Fritidsnämnden ställer sig bakom förslag till nytt näringslivsprogram, med tillägg kring ovan nämnda synpunkter.

Ordförande Sanna Axelsson (S)

Sekreterare Dzemal Imsirovic